
EPRS | Výzkumná služba Evropského parlamentu

Zpřístupnění sportu pro osoby se zdravotním 
postižením

V EU žije více než 73 milionů osob se zdravotním postižením, což zhruba odpovídá 17,5 % celkové populace.

https://bit.ly/2VQw4cS
CS

 

14 %14 %
Průměr EUPrůměr EU

Zdravotní postižení nebo nemoc: Třetí nejčastěji uváděný důvod, proč se sport neprovozuje pravidelněji.

7 % 10 % 15 % 20 % 24 %

Zdravotní postižení v číslech

Zdravotní postižení a sport v EU

V EU je více než 73 milionů osob se zdravotním 
postižením, což zhruba odpovídá 17,5 % celkové 
populace.

V EU je více než 73 milionů osob se zdravotním 
postižením, což zhruba odpovídá 17,5 % celkové 
populace.

Kolem 46% lidí ve věku 60 a více let 
má také zdravotní postižení.
Kolem 46% lidí ve věku 60 a více let 
má také zdravotní postižení.

1 mld.

11
miliardamiliarda

zdravotní postižení nebo nemoc: Třetí 
nejčastěji uváděný důvod, proč se 
sport neprovozuje pravidelněji.

Je pravděpodobné, že každá 
pátá žena a každé desáté 
dítě se během svého života 
bude potýkat se zdravotním 
postižením.

Je pravděpodobné, že každá 
pátá žena a každé desáté 
dítě se během svého života 
bude potýkat se zdravotním 
postižením.


